selama harian, mingguan, tahun kedalam satuan bulan, kemudian dibagi dengan 

jumlah anggota rumah tangga (BPS, 2016). 

Untuk Upah Minimum Provinsi (UMP) berdasarkan keputusan Gubernur 

Sumatera Utara Nomor 188.44/1365 /KPTS / 2018 Tentang Penetapann Upah 

Minimum Provinsi Sumatera Utara Tahun 2019 adalah sebesar Rp. 2.303.403,43,- 

(Dua Juta Tiga Ratus Tiga Ribu Empat Ratus Tiga Koma Empat Puluh Tiga Rupiah). 

Menurut penelitian Puti Sari, dkk (2010), bahwa ada hubungan antara status 

ekonomi dengan kejadian resiko kehamilan 4-T pada ibu hamil. Teori yang 

dikemukakan oleh J.S. Lesinki dalam Manuaba (2012) menyatakan bahwa status